
                                                           

 

 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

 

ПРИКАЗ 
 

21.10.2024 № 699-п 
      г.Нефтеюганск 
 
 

 

Об итогах городской научной конференции молодых исследователей   

«Шаг в будущее»  
 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

города Нефтеюганска от 26.03.2024 № 270-п «О проведении городской 

научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее», на 

основании протоколов экспертной комиссии приказываю: 

1.Утвердить: 

1.1.Список победителей и призеров городской научной конференции 

молодых исследователей  «Шаг в будущее» согласно приложению 1. 

1.2.Список участников окружной научной конференции молодых 

исследователей «Шаг в будущее» согласно приложению 2. 

2.Руководителям образовательных организаций: 

2.1.Проанализировать итоги участия в муниципальном этапе научной 

конференции молодых исследователей «Шаг в будущее». 

2.2.Отметить эффективную работу: 

2.2.1.Педагогов, подготовивших победителей/призеров городской 

научной конференции молодых исследователей  «Шаг в будущее». 

2.2.2.Педагогов, принявших участие в работе экспертной комиссии 

городской научной конференции молодых исследователей  «Шаг в будущее» 

согласно приложению 3. 

2.3.Усилить контроль качества предоставляемых исследовательских 

работ за счёт проведения школьных отборочных конференций. 

2.4.Вести мониторинг результативности исследовательских работ 

обучающихся с целью предотвращения дублирования предоставляемых на 

городские конференции исследовательских работ. 

3.Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» (О.С.Батюкова) обеспечить 

подготовку дипломов победителей/призёров городской научной конференции 

молодых исследователей «Шаг в будущее» в срок до 30.10.2024 согласно 

приложению 1.  



4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Н.А.Скокову. 

 

 

Директор                                                                                              И.А.Линник 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от 21.10.2024 № 699-п      

 

Список победителей и призёров  

городской научной конференции молодых исследователей   

«Шаг в будущее»  
 

№ Образовательная организация ФИО Класс Название работы ФИО 

руководителя 

Должность Название секции Статус 

1. 1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная кадетская 

школа №4» 

Бунеева Елена 

Олеговна 

6 Создание 

бижутерии из 

эпоксидной смолы: 

флористические 

мотивы в 

современном 

искусстве 

Вишнякова 

Елена 

Геннадьевна 

Учитель 

изобразительног

о искусства 

Дизайн 

(архитектурный, 

графический), 

живопись (5-8 

классы) 

2 

2.  Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Лицей №1» 

Литвинова 

Екатерина 

Сергеевна 

7 Календарь 

«Драгоценные 

сезоны» 

Артюхова Ольга 

Игоревна 

Учитель 

изобразительног

о искусства 

Дизайн 

(архитектурный, 

графический), 

живопись (5-8 

классы) 

3 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

Кочетов 

Вячеслав 

Вадимович 

11А Дизайн интерьера 

коридора школы с 

применением 

оптико-

геометрических  

иллюзий 

Ханкишиева 

Бановша Фейруз 

кызы 

учитель 

математики и 

информатики 

Дизайн 

(архитектурный, 

графический), 

живопись (9-

11классы) 

2 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

Сущик Егор 

Юрьевич, 

Лазаренко 

Сергей 

Сергеевич 

10а Концепция развития 

парковой 

территории 

Алиева Луиза 

Наримановна, 

Любушкина 

Светлана 

Владимировна 

Учитель 

изобразительног

о искусства, 

учитель 

математики 

Дизайн 

(архитектурный, 

графический), 

живопись (9-

11классы) 

3 

5.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

Степанов 

Михаил 

8 «Экструдер 3D» Молодежников 

Александр 

Педагог 

дополнительного 

Инженерные науки 

в техносфере 

1 



 
образования «Дом детского 

творчества» 

Яколвевич Петрович образования настоящего и 

будущего (8-11 

классы) 

6.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

Хазимуллин 

Эмиль 

Алмазович,                 

Рябченко 

Николай 

Владимирович 

8                         

9 

«Гидропневматичес

кий ракетоплан с 

электронной 

системой 

стабилизации 

полета» 

Молодежников 

Александр 

Петрович 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Инженерные науки 

в техносфере 

настоящего и 

будущего (8-11 

классы) 

1 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

Белоконь 

Михаил 

Андреевич 

10 В Генератор 

синусоидального 

сигнала на 27 МГц с 

кварцевой 

стабилизацией 

частоты 

Жевлакова 

Евгения 

Васильевна 

Учитель физики Инженерные науки 

в техносфере 

настоящего и 

будущего (8-11 

классы) 

2 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 имени Исаевой Антонины 

Ивановны» 

Мазурова 

Елизавета 

Сергеевна 

11А Луноход - 

исследователь 

других миров 

Мазуров Сергей 

Викторович 

Педагог 

информатики 

Индустриальног

о института 

(филиал) ЮГУ 

Инженерные науки 

в техносфере 

настоящего и 

будущего (8-11 

классы) 

3 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

Байрамов 

Исмаил 

Мухандис оглы 

11 

«В» 

Телеграм-бот для 

изучения 

английского языка с 

использованием 

нейросетей. 

Дьяченко 

Екатерина 

Михайловна 

Учитель 

информатики 

Информатика, 

вычислительная 

техника, 

телекоммуникации 

(5-11 классы) 

1 

10.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

Просвиркина 

Вероника 

Владимировна  

11А Создание сайта 

«Спортивная 

акробатика в городе 

Нефтеюганске» для 

популяризации 

данного вида спорта 

в городе 

Гришина 

Рузалия 

Ришатовна 

учитель 

английского 

языка 

Информатика, 

вычислительная 

техника, 

телекоммуникации 

(5-11 классы) 

2 

1 

11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

Ананьев 

Вениамин 

Владимирович 

11 

«В» 

Разработка 

электронной 

рабочей тетради для 

подготовки к ОГЭ 

по информатике 

Ахметова 

Айсылу 

Марсовна 

Учитель 

информатики 

Информатика, 

вычислительная 

техника, 

телекоммуникации 

(5-11 классы) 

3 

2 



 
12.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 имени Исаевой Антонины 

Ивановны» 

Федотов 

Александр 

Евгеньевич, 

Гарайев Тимур 

Робертович 

11А Игра «Безопасный 

интернет» 

Лыкова Елена 

Михайловна 

Учитель 

информатики 

Информатика, 

вычислительная 

техника, 

телекоммуникации 

(5-11 классы) 

3 

3 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №10» 

Крупин Денис 

Андреевич 

7М Выращивание 

микрозелени зимой 

Крупина 

Эльмира 

Фаваризовна 

учитель 

географии 

Краеведение. 

География (5-

11классы) 

2 

14.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

Левковский 

Владислав 

Сергеевич 

11А Создание лонгрида 

«Нефть в Ханты-

Мансийском 

автономном округе 

- Югра» 

Гатина Рина 

Расилевна 

учитель истории 

и 

обществознания 

Краеведение. 

География (5-

11классы) 

2 

15.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная кадетская 

школа №4» 

Нагдализаде 

Мадина Джалал 

кызы 

9 Герои никогда не 

умирают 

Леухина Любовь 

Евгеньевна 

Учитель 

географии 

Краеведение. 

География (5-

11классы) 

3 

16.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

Кучеренко 

Кристина 

Анатольевна 

11А «Влияние 

Специальной 

военной операции 

на экономическую 

безопасность 

ХМАО-Югры в 

период 2021-2023 

г.» 

Маленкова 

Лилия 

Анатольевна 

учитель 

географии 

Краеведение. 

География (5-

11классы) 

3 

17.  Частное общеобразовательное 

учреждение «Нефтеюганская 

православная гимназия» 

Буреева 

Анастасия 

Витальевна 

7 Семейная реликвия 

как способ 

сохранения родовой 

памяти 

Быкасова 

Светлана 

Николаевна 

учитель 

математики 

Краеведение. 

История (5-8 

классы) 

2 

18.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №1» 

Филатова 

Вероника 

Артемовна 

5  «Знаменитые 

земляки. 

Петропавловский 

Е.Е. - поэт, 

Белёва Вера 

Петровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Краеведение. 

История (5-8 

классы) 

3 



 
гражданин...» 

19.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

Веденеев Иван 

Анатольевич 

11Б Цифровые архивы 

по истории   

Великой 

Отечественной 

войны: обзор, 

практическое 

применение 

Папанова Юлия 

Игоревна 

учитель истории 

и 

обществознания 

Краеведение. 

История (9-11 

классы) 

1 

20.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 имени Исаевой Антонины 

Ивановны» 

Родченков Илья 

Евгеньевич 

11А Военные дороги 

моих предков 

Пастухова 

Лидия 

Анатольевна 

Учитель истории Краеведение. 

История (9-11 

классы) 

3 

21.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

Кудленок 

Екатерина 

Вячеславовна 

11А Помощь жителей 

Ханты-

Мансийского 

национального 

округа блокадному 

Ленинграду 

Курицына 

Марина 

Галиевна 

Учитель истории 

и 

обществознания 

Краеведение. 

История (9-11 

классы) 

3 

22.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

14» 

Нуртазинова 

Айша 

Сериковна, 

Осипова 

Анастасия 

Александровна 

8а Ментальная карта 

как средство 

формирования 

читательского 

интереса 

Васина Светлана 

Владимировна 

учитель 

русского языка и 

литературы 

Литературоведение. 

Русский язык (5-8 

классы) 

2 

23.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №10» 

Микаилова 

Фатима 

Гасановна, 

Махмутова 

Софья 

Тимуровна 

7л Математика в 

русском языке 

Бурова Мария 

Ивановна 

учитель 

русского языка и 

литературы 

Литературоведение. 

Русский язык (5-8 

классы) 

3 

24.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

Гизатулина 

Ирина 

Рафаэльевна  

11А «Концепт слова 

«ребенок» в 

рассказах 

А.Платонова 

Андреева Лариса 

Владимировна 

учитель 

русского языка и 

литературы 

Литературоведение. 

Русский язык (9-11 

классы) 

2 

25.  Муниципальное бюджетное Назаренко 11а Языковые средства Мурзабаева учитель Литературоведение. 3 



 
общеобразовательное 

учрждение «Средняя 

общеобраозвательная школа № 

7» 

Виктория 

Михайловна 

экспрессивности и 

их роль в повести 

В.П.Астафьева 

«Пастух и 

пастушка» 

Гульнафис 

Маратовна 

русского языка и 

литературы 

Русский язык (9-11 

классы) 

26.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

14» 

Улмасова 

Манижа 

Махмудовна, 

Магеррамова 

Арзу Интигам 

Кызы 

11а Лайфхаки к ЕГЭ по 

математике» 

Бусыгина Ирина 

Закияновна 

учитель 

математики 

Математика и ее 

приложение в 

информационных 

технологиях и 

экономике (5-11 

классы) 

2 

27.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 имени Исаевой Антонины 

Ивановны» 

Фарваев Альберт 

Фанильевич 

11А Калькулятор 

площади и длины 

Лыкова Елена 

Михайловна 

Учитель 

информатики 

Математика и ее 

приложение в 

информационных 

технологиях и 

экономике (5-11 

классы) 

2 

28.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

14» 

Куйлибаева 

Парвина 

Илхамжоновна, 

Гусейнова 

Рахима Савадхан 

Кызы 

7м Проценты вокруг 

нас  

Саликова 

Надежда 

Павловна 

учитель 

математики 

Математика и ее 

приложение в 

информационных 

технологиях и 

экономике (5-11 

классы) 

3 

29.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

Уткина Варвара 

Сергеевна 

8Б Хочу на море…Что 

делать?! 

Зубаирова 

Гузель 

Равильевна 

Учитель истории 

и 

обществознания 

Математика и ее 

приложение в 

информационных 

технологиях и 

экономике (5-11 

классы) 

3 

30.  Мунииципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

Баронецкий 

Никита 

Сергеевич 

5 «Оценка состояния 

окружающей среды 

г. Нефтеюганска по 

состоянию 

морфологических 

признаком сосны 

обыкновенной» 

Сульдин Максим 

Павлович 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Медицина. 

Биология. Экология 

(5-8 классы) 

2 

31.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

Пяткина 

Марьяна 

7а  Определение 

фитонцидной  

Часовских Елена 

Анатольевна  

Учитель 

биологии  

Медицина. 

Биология. Экология 

2 



 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 имени Ивасенко Анатолия 

Антоновича» 

Викторовна;                

Смирнова 

Ксения 

Александровна  

активности 

растений 

(5-8 классы) 

32.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

8» 

Ниязов Даниэль 

Рафикович 

6А Экологическая 

грамотность. Знаки 

переработки и 

утилизации на 

упаковке товаров. 

Башмакова 

Елена 

Александровна 

учитель истории 

и 

обществознания 

Медицина. 

Биология. Экология 

(5-8 классы) 

3 

33.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная кадетская 

школа №4» 

Афанасьева 

Светлана 

Александровна 

11 Биоиндикация 

хвойных растений 

Науразбаева 

Акзада 

Аматильдиевна 

Учитель 

географии 

Медицина. 

Биология. Экология 

(9-11классы)   

1 

34.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

Кольцова 

Ангелина 

Андреевна 

9 В Влияние удобрений 

на рост 

микрозелени (на 

примере кресс-

салата) 

Горбачёва 

Наталия 

Александровна 

учитель 

биологии 

Медицина. 

Биология. Экология 

(9-11классы)   

2 

35.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

Пивкина Эльза 

Эдуардовна  

11А «Влияние 

биоритмов на 

умственную 

способность» 

Коваленко 

Наталья 

Александровна 

учитель 

биологии 

Медицина. 

Биология. Экология 

(9-11классы)   

3 

36.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

Урюмцев 

Андрей 

Андреевич  

11Б «Литературный 

путеводитель как 

средство 

популяризации 

локальной 

культуры» 

Ларичева 

Снежана 

Владимировна 

учитель 

русского языка и 

литературы 

Мировая 

художественная 

культура (5-11 

классы) 

2 

37.  Муниципальное  

бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Центр дополнительного 

образования «Поиск» 

Лазовская Ева 

Александровна 

6 Пушистые 

хранители 

Эрмитажа: 

котокультурная 

история 

Потякина  

Елена Борисовна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Мировая 

художественная 

культура 

2 

38.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

Епанчинцева 

Елена Юрьевна 

9 Особенности 

портретного жанра 

в разные эпохи 

Вишнякова 

Елена 

Геннадьевна 

Учитель 

изобразительног

о искусства 

Мировая 

художественная 

культура (5-11 

3 



 
общеобразовательная кадетская 

школа №4» 

классы) 

39.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№13» 

Карпов Василий 

Алексеевич 

10А «Исследование 

возможности 

использования 

зеркала и 

зеркальной плёнки 

для изготовления 

3D светильника» 

Баландин 

Андрей 

Евгеньевич 

учитель труда 

(технологии) 

Проектирование 

технологий, дизайн 

одежды и 

предметов быта (5-

11классы) 

2 

 

40.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

Мазитова 

Ангелина 

Ильмировна 

8а Пример 

математического 

проектирования и 

изготовления 

аксессуара с 

использованием 

орнаментов, 

технологий и 

традиционных 

материалов народов 

России 

Ильчибакиева 

Нафиса 

Закировна, 

Ахмерова 

Фаруза 

Салимовна 

Учитель 

математики, 

учитель труда 

(технологии) 

Проектирование 

технологий, дизайн 

одежды и 

предметов быта (5-

11классы) 

2 

 

41.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

Саломатина 

Полина 

Андреевна  

8 В Создание эскиза 

принта для одежды, 

в поддержку 

служащих СВО 

Тарасова 

Наталия 

Геннадьевна  

Учитель 

изобразительног

о искусства 

Проектирование 

технологий, дизайн 

одежды и 

предметов быта (5-

11классы) 

2 

42.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 имени Исаевой Антонины 

Ивановны» 

Фокин Иван 

Григорьевич 

11 А Создание сметы для 

строительства бани 

и её готовая модель 

Свечникова 

Людмила 

Степановна 

Учитель 

математики 

Проектирование 

технологий, дизайн 

одежды и 

предметов быта (5-

11классы) 

3 

43.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 имени Исаевой Антонины 

Ивановны» 

Незнайко 

Варвара 

Александровна  

9Б Семейное тепло в 

каждом стежке: 

лоскутное одеяло 

для вашего 

маленького чуда! 

Незнайко 

Наталья 

Анатольевна  

Учитель 

технологии  

Проектирование 

технологий, дизайн 

одежды и 

предметов быта (5-

11классы) 

3 

44.  Муниципальное бюджетное Дитц Милана 8в Стоп, буллинг! Ахтямова Ханна педагог- Психология.Социол 1 



 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

14» 

Андреевна, 

Хакимова 

Азалия 

Руслановна, 

Мамидова 

Нигора 

Эрназаровна, 

Сивуха 

Елизавета 

Евгеньевна 

Муратовна психолог огия. Педагогика 

(5-8 класс) 

45.  Частное общеобразовательное 

учреждение «Нефтеюганская 

православная гимназия» 

Коротеев Сергей 

Константинович 

5 Святой Сергий 

Радонежский - 

покровитель 

учащихся. Книга-

раскраска для 

семейного чтения. 

Уоротеева 

Светлана 

Васильевна 

учитель 

начальных 

классов 

Психология.Социол

огия. Педагогика 

(5-8 класс) 

2 

46.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 имени Исаевой Антонины 

Ивановны» 

Новоселова 

Анастасия 

Тимченко 

Полина 

8А  Создание 

дидактических 

пособий для 

эффективного 

закрепления 

лексического 

материала 

используя VARK- 

learning style на 

уроках английского 

языка 

Грезина Наталья 

Васильевна 

Учитель 

английского 

языка 

Психология.Социол

огия. Педагогика 

(5-8 класс) 

3 

47.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

Колодеева 

Ангелина 

Денисовна 

5 Б Создание 

обучающего ролика 

с использованием 

программы Adobe  

Animate 

Нуждина Анна 

Игоревна 

Учитель 

математики и 

информатики 

Психология.Социол

огия. Педагогика 

(5-8 класс) 

3 

48.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

14» 

Акавова 

Джаминат 

Темуровна 

10а Секреты выбора 

профессии «эколог» 

1. Ахтямова 

Ханна 

Муратовна, 

2.Бусыгина 

Ирина 

Закияновна 

1. педагог-

психолог, 2. 

учитель 

математики 

Психология.Социол

огия.Педагогика (9-

11 классы) 

1 



 
49.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

Бекшенев 

Ильсур 

Марсельевич 

11А Создание 

настольной игры 

«Сам себе банкир» 

как инструмента 

развития 

финансовой 

грамотности 

подростков 

Папанова Юлия 

Игоревна 

учитель истории 

и 

обществознания 

Психология.Социол

огия.Педагогика (9-

11 классы) 

1 

50.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 имени Исаевой Антонины 

Ивановны» 

Артамонова 

Дарина 

Витальевна 

11В Финансовая 

грамотность для 

всех 

Перышкина 

Нина Сергеевна 

Советник 

директора по 

воспитанию и  

взаимодействию 

с детскими 

общественными 

объединениями 

Психология.Социол

огия.Педагогика (9-

11 классы) 

2 

51.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№9» 

Должина 

Марина 

Александровна 

11 Как добиться успеха 

в учёбе, зная свой 

тип модальности 

восприятия  

Медведева 

Светлана 

Рафаиловна 

Учитель 

биологии 

Психология.Социол

огия.Педагогика (9-

11 классы) 

3 

52.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

 Петренко Иван 

Витальевич, 

Сулейманова 

Элиза Илгизовна 

8а Тайны электризации Алиева Луиза 

Наримановна, 

Букрина Наталья 

Анатольевна 

Учитель 

изобразительног

о искусства, 

учитель физики 

Физика и познание 

мира. Астрономия. 

Лазерные и 

нанотехнологии (8-

11классы) 

2 

53.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 7» 

Нурахмаев 

Рустам 

Рашитханович 

11А «Электризационная 

машина (ЭВВ)» (на 

принципе 

вращающихся 

валов) 

Гильманов 

Ленар 

Харисович, 

Шлегер Алексей 

Владимирович 

Учитель труда 

(технологии). 

Учитель физики 

Физика и познание 

мира. Астрономия. 

Лазерные и 

нанотехнологии (8-

11 классы) 

3 

54.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

Агаев Рамзан 

Мехдиевич 

11 

«В» 

Токи в атмосфере Данилова 

Любовь 

Ивановна 

Учитель физики Физика и познание 

мира. Астрономия. 

Лазерные и 

нанотехнологии (8-

11 классы)  

3 

55.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

Кречетов Артем 

Евгеньевич 

9 А «Разработка 

экспериментальных 

задач по физике: 

Жевлакова 

Евгения 

Васильевна 

Учитель физики Физика и познание 

мира. Астрономия. 

Лазерные и 

3 



 
общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

черный и серый 

ящики» 

нанотехнологии (8-

11 классы)  

56.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№9» 

Поливенко 

Василиса 

Романовна  

Куженова 

Малана 

Кайратовна 

11 Очистка водоёмов 

от 

нефтезагрязнений 

химическим 

способом 

Щурихина 

Фларида 

Фасхетдиновна/

Реутова Юлия 

Валерьевна 

Учитель химии Химия и 

химические 

технологии. 

Химико-физическая 

инженерия (8-11 кл) 

1 

57.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

Мартьянов 

Максим 

Андреевич 

10 

«Б» 

Определение 

насыщенности 

пластов 

углеводородом 

методом 

проведения 

люминисцентно-

битумоидного 

анализа 

Горбачёва 

Наталия 

Александровна 

Учитель 

биологии 

Химия и 

химические 

технологии. 

Химико-физическая 

инженерия (8-11 

классы) 

2 

58.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

Юношева 

Екатерина 

Юрьевна 

9 «А» Исследование 

качества сметаны: 

анализ физико-

химических и 

органолептических 

свойств 

Малеш 

Александра 

Владимировна 

Учитель химии Химия и 

химические 

технологии. 

Химико-физическая 

инженерия (8-11 

классы) 

3 

59.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№9» 

Железнякова 

Анна 

Александровна 

Лысачева Арина 

Александровна 

7 «Ложные друзья 

переводчика: 

особенности 

перевода на русский 

язык» 

Шешенина 

Марина 

Анатольевна 

Учитель 

английского 

языка 

Языкознание (5-8 

классы)  

1 

60.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

Крапивин 

Серафим 

Радиславович 

11Б «Инструменты 

современного 

переводчика» 

Клешина Ирина 

Тимофеевна 

учитель 

английского 

языка 

Языкознание (5-8 

классы)  

2 

61.  Частное общеобразовательное 

учреждение «Нефтеюганская 

православная гимназия» 

Максимова 

Елисавета 

Федоровна 

6 Книга-раскраска 

«Александр 

Невский « как 

возможность 

передачи ценностей 

Кириченко 

Елена 

Александровна 

Учитель 

английского 

языка 

Языкознание (5-8 

классы)  

3 



 
русской культуры в 

англоязычное 

пространство. 

62.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№9» 

Абдазова Диана 

Ихтиёровна 

9 Различия между 

британским и 

американским 

вариантами 

английского языка 

Киселева 

Розалия 

Сибагулловна 

Учитель 

английского 

языка 

Языкознание (9-11 

классы)  

3 

63.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

8» 

Савостин 

Виктор 

Андреевич 

10А Использование QR-

кодов при 

подготовке  ОГЭ по 

английскому языку 

Хамидулина 

Гузель 

Ильшатовна 

учитель 

английского 

языка 

Языкознание (9-11 

классы)  

3 

64.  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дом детского 

творчества» 

Зарубин Матвей 

Денисович 

4 «Умная колонка 

Алиса - помощник в 

учёбе?» 

Ежкун Елена 

Викторовна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Первые шаги в 

науку  

1 

65.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №1» 

Ларина 

Елизавета 

Максимовна 

4 Исследование 

истории 

возникновения 

фамилии Ларина 

Фотеева Ольга 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

1 

66.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№9» 

Аминев Амир 

Ринатович 

4 Живая и мёртвая 

вода:миф или 

реальность? 

Любимова Леся 

Павловна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

1 

67.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» 

Митрофанов 

Гавриил 

Михайлович 

4б Я съел батарейку! Шадринцева 

Вера 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

1 

68.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

Артюхов 

Александр 

Андреевич 

4Б Путешествие в мир 

ученых древности и 

их открытий  

Федотова 

Виктория 

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов  

Первые шаги в 

науку  

1 

69.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

Медведева Анна 

Сергеевна 

4 Дело о вертолётиках 

или бабушкин 

Медведева 

Светлана 

Учитель 

биологии 

Первые шаги в 

науку  

1 



 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№9» 

метод Рафаиловна 

70.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

7» 

Попова 

Елизавета 

Андреевна 

4Б «Умным быть 

здорово!» 

(использование 

гимнастики мозга 

для развития своих 

способностей). 

Санникова 

Ольга 

Михайловна, 

Морозова 

Татьяна 

Николаевна 

учитель-логопед, 

педагог-

психолог 

Первые шаги в 

науку  

2 

71.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа развития 

№24» 

Попадейкин 

Иван 

Витальевич 

4 Г Языки 

программирования. 

Создание 

компьютерной 

игры. 

Тимирова Талия 

Ахметжановна 

учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

2 

72.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 имени Ивасенко Анатолия 

Антоновича» 

Мегамерзоева 

Малика 

Шамхановна 

4а «Семейное древо» Граданова 

Эльвира 

Фанузовна 

Учитель 

начальных 

классов  

Первые шаги в 

науку  

2 

73.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа 

№ 15» 

Явкина Ксения 

Евгеньевна 

4 Как создать герб 

семьи 

Лихачева 

Наталья 

Сергеевна 

учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

2 

74.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№13» 

Солдатов 

Евгений 

Анатольевич 

4Г «Как живут 

растения?» 

Шакирова 

Фагима 

Сабирьяновна 

учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

3 

75.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

Маричев 

Владислав 

Дмитриевич  

4 Б  «Я вижу Землю.Это 

так красиво»  

Азизова 

Маргарита 

Зуфаровна  

Учитель 

начальных 

классов  

Первые шаги в 

науку  

3 

76.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

Хасанова 

Нюрьян 

Рашидовна и 

Павлова Дарья 

4В «Образ кота в 

литературных 

произведениях» 

Стыбе Наталья 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

3 



 
№2 имени Исаевой Антонины 

Ивановны» 

Дмитриевна 

77.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа развития 

№24» 

Шагаева 

Каролина 

Маратовна 

4 В Сладкая 

орфография 

Мухаметова 

Лилия 

Сагитовна 

учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

3 

78.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная кадетская 

школа №4» 

Петрина 

Виталина 

Сергеевна 

4 Изготовление 

тряпичной куклы 

как средство 

ознакомления с 

культурными 

традициями 

Таминдарова 

Линиза 

Мадисовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

3 

79.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

Абдрахманов 

Алмаз 

Филюсович 

4 А «Путеводитель по 

городам ХМАО» 

Сидорова Елена 

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов  

Первые шаги в 

науку  

3 

80.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

Хидиров 

Рамазон 

Неъматжонович  

4В Танцующие краски Королькова 

Анастасия 

Александровна 

учитель ИЗО Первые шаги в 

науку  

3 

81.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа 

№ 15» 

Кирьянов 

Александр 

Витальевич 

4 Превращение 

макулатуры в 

поздравительную 

открытку 

Свалова Ольга 

Викторовна 

учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

3 

82.  Муниципальное  

бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Центр дополнительного 

образования «Поиск» 

Симдянкина 

Мария 

Викторовна  

4 Английский язык в 

современных 

профессиях  

Кильдигулова 

Альбина 

Айваровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Первые шаги в 

науку  

3 

83.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа 

№ 15» 

Михайлова 

Анастасия  

Валерьевна  

4 Нетрадиционная 

техника рисования 

Ковалёва 

татьяна 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

3 

84.  Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Лицей №1» 

Серенко Андрей 

Алексеевич 

4 Старая пословица 

век не сломится?  

Устинова 

Наталья 

Ивановна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

3 



 
85.  Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа развития 

№24» 

Гатауллин 

Артем 

Рустамович 

4 А Хвостатые герои Макарова 

Людмила 

Дмитриевна 

учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

3 

86.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5 «Многопрофильная» 

Семёнова Анна 

Дмитриевна 

4 д Создание 

мультипликационно

го фильма 

Прохорова 

Елена Ивановна 

Учитель 

начальных 

классов  

Первые шаги в 

науку  

3 

87.  Частное общеобразовательное 

учреждение «Нефтеюганская 

православная гимназия» 

Кузькина Ксения 

Сергеевна 

4 Влияние 

радиационного 

фона на жизнь 

человека. 

Мониторинг 

Комков Валерий 

Евгеньевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

Первые шаги в 

науку  

3 

88.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 имени Ивасенко Анатолия 

Антоновича» 

Окулов 

Александр  

Романович 

4а «Идиомы в 

английском языке» 

Ляш Татьяна 

Александровна 

Учитель 

английского 

языка 

Первые шаги в 

науку  

3 

89.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

8» 

Бардачёва 

Ангелина 

Дмитриевна 

4В Роль мыла в борьбе 

с бактериями 

Гарипова 

Зульфия 

Габдулхаковна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

3 

90.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная кадетская 

школа №4» 

Крылова 

Маргарита 

Александровна 

4 Образ человека 

труда в сказах 

Павла Петровича 

Бажова 

Таминдарова 

Линиза 

Мадисовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

3 

91.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа 

№ 15» 

Таупьева 

Надежда 

Артёмовна 

4 Югра заповедная Шпинева 

Светлана 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

3 

92.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

Сочинский Иван 

Глебович 

4Б «История одного 

инструмента» 

Голенкова Алёна 

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

Номина

ция 

«Юный 

исследо



 
№2 имени Исаевой Антонины 

Ивановны» 

ватель» 

93.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№13» 

Маслов Вадим 

Романович 

2б Роль 

неньютоновской 

жидкости в жизни 

человека 

Мироненко 

Наталья 

Васильевна 

учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

Номина

ция 

«Юный 

исследо

ватель» 

94.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа развития 

№24» 

Куксенко Егор 

Артемович 

4 В Исследовательский 

проект «Семейное 

древо» 

Атнашева 

Милана 

Руслановна 

учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

Номина

ция 

«Юный 

исследо

ватель» 

95.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 имени Ивасенко Анатолия 

Антоновича» 

Гимазетдинова 

Амина 

Руслановна 

4б «Сколько сока в 

соке?» 

Швацкая Ольга 

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов  

Первые шаги в 

науку  

Номина

ция 

«Юный 

исследо

ватель» 

96.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

7» 

Таранова Анна 

Игоревна 

4в «Семь чудес 

России» 

Кутлушина 

Гульнара 

Зайниевна;Рахим

гулова Айсылу 

Бикьяновна 

учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

Номина

ция 

«Юный 

исследо

ватель» 

97.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 имени Исаевой Антонины 

Ивановны» 

Копылов Давид  

Антонович 

4Б «Компьютерные 

игры - хорошо это 

или плохо» 

Голенкова Алёна 

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

Номина

ция 

«Юный 

исследо

ватель» 

98.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№9» 

Золотилина 

Ульяна 

Алексеевна,               

Шредер Марк 

Назипович, 

Белоглазов 

Игорь 

Владимирович 

4 Память пылающих 

лет 

Березовская 

Надежда 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Первые шаги в 

науку  

Номина

ция 

«Юный 

исследо

ватель» 

99.  Муниципальное бюджетное Болотова София 4в Зачем нужны Мустафина учитель Первые шаги в Номина



 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

14» 

Андреевна кружки? Альбина 

Булатовна 

английского 

языка 

науку  ция 

«Юный 

исследо

ватель» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от 21.10.2024 № 699-п      

      

Рекомендуемый список участников окружной научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» 
  

№ 

п/п 

Образовательная организация Ф.И.О. 

участника 

Название работы Ф.И.О. 

руководителя, должность 

1)  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» 

Веденеев Иван 

Анатольевич 

Цифровые архивы по истории   

Великой Отечественной войны: обзор, 

практическое применение 

Папанова Юлия Игоревна, 

учитель истории и 

обществознания 

2)  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Байрамов Исмаил 

Мухандис оглы 

Телеграм-бот для изучения 

английского языка с использованием 

нейросетей. 

Дьяченко Екатерина 

Михайловна, учитель 

информатики 

3)  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Дом детского творчества» 

Рябченко Николай 

Владимирович, 

Хазимуллин Эмиль 

Алмазович 

Гидропневматический ракетоплан с 

электронной системой стабилизации 

полета 

Молодежников Александр 

Петрович, педагог 

дополнительного образования 

4)  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей «Дом 

детского творчества» 

Степанов Михаил 

Яколвевич 

Экструдер 3D 

 

Молодежников Александр 

Петрович, педагог 

дополнительного образования 

5)  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Акавова Джаминат 

Темуровна 

Секреты выбора профессии «эколог» Ахтямова Ханна Муратовна, 

педагог-психолог  

Бусыгина Ирина Закияновна, 

учитель математики 

6)  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная кадетская школа №4» 

Афанасьева Светлана 

Александровна 

Биоиндикация хвойных растений Науразбаева Акзада 

Аматильдиевна, учитель 

географии 

7)  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6»  

Бекшенев Ильсур 

Марсельевич 

Создание настольной игры «Сам себе 

банкир» как инструмента развития 

финансовой грамотности подростков 

Папанова Юлия Игоревна, 

учитель истории и 

обществознания 

8)  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9» 

Поливенко Василиса 

Романовна,  Куженова 

Малана Кайратовна 

Очистка водоёмов от нефтезагрязнений 

химическим способом 

Щурихина Фларида 

Фасхетдиновна, учитель 

химии; Реутова Юлия 

Валерьевна, учитель химии 



 

Приложение 3 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от 21.10.2024 № 699-п      
 

Состав экспертной комиссии  

городской научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» 

 

№п/п ФИО специалиста, должность, ученая степень Место работы 

1 Галущак Ксения Юрьевна, доцент кафедры 

психологии, кандидат психологических наук 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

2 Олейник Елизавета Павловна , ассистент кафедры 

психологии 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

3 Ниязова Амина Абтрахмановна, заведующий 

кафедрой педагогического и специального 

образования, доктор педагогических наук, доцент 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

4 Коротовских Татьяна Владимировна, доцент 

кафедры педагогического и специального 

образования, кандидат психологических наук, 

доцент 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

5 Стафеев Олег Николаевич, доцент кафедры 

социально-гуманитарного образования, кандидат 

исторических наук, доцент 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

6 Булдин Алексей Николаевич, старший 

преподаватель кафедры социально-гуманитарного 

образования 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

7 Курманова Сабиля Андреевна, старший 

преподаватель кафедры высшей математики и 

информатики 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

8 Прозорова Гульшат Ринатовна, старший БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 



 

преподаватель кафедры высшей математики и 

информатики 

университет» 

9 Алиакбаров Роман Раилевич, старший 

преподаватель кафедры социально-

художественного образования 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

10 Кыбукевич Сергей Сергеевич, доцент кафедры 

социально-художественного образования 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

11 Алексева Анна Юрьевна, преподаватель кафедры 

социально-художественного образования 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

12 Ежелева Виктория Александровна, доцент кафедры 

социально-художественного образования 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

13 Параскева Елена Владимировна, доцент кафедры 

филологического образования и журналистики, 

кандидат филологических наук 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

14 Первухина Валерия Алексеевна, преподаватель 

кафедры филологического образования и 

журналистики 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

15 Благородова Лидия Дмитриевна, доцент кафедры 

медико-биологических дисциплин и безопасности 

жизнедеятельности, кандидат биологических наук, 

доцент 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

16 Моисеева Екатерина Алексеевна, доцент кафедры 

медико-биологических дисциплин и безопасности 

жизнедеятельности, кандидат биологических наук 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

17 Карнюшина Вера Вениаминовна, доцент кафедры 

лингвистического образования и межкультурной 

коммуникации, кандидат филологических наук, 

доцент 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

18 Захарченко Светлана Сергеевна, доцент кафедры 

лингвистического образования и межкультурной 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 



 

коммуникации, кандидат филологических наук, 

доцент 

19 Громова Светлана Фаутовна, доцент кафедры 

высшей математики и информатики, кандидат 

педагогических наук, доцент 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

20 Марченко Татьяна Петровна, старший 

преподаватель кафедры высшей математики и 

информатики 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

21 Иванова Ангелина Валерьевна, доцент кафедры 

высшей математики и информатики, кандидат 

педагогических наук, доцент 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

22 Нигматулина Лилия Владимировна, старший 

преподаватель кафедры высшей математики и 

информатики 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

23 Лепихин Сергей Анатольевич, доцент кафедры 

высшей математики и информатики, кандидат 

физико-математических наук, доцент 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

24 Кунсбаева Гульназ Абдулхаковна, доцент кафедры 

высшей математики и информатики 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

25 Ахтямова Ханна Муратовна, заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» 

26 Минкагирова Гульнара Минсагитовна, заместитель 

директора 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа развития №24» 

27 Гончарова Татьяна Федоровна, заместитель 

директора 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» 

28 Реш Жанна Николаевна, методист Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования «Поиск» 

29 Торопинина Инна Александровна, учитель 

начальных классов 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 

«Многопрофильная» 



 

30 Гайнуллина Эльвира Минахтямовна, заместитель 

директора 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» 

31 Папанова Юлия Игоревна, учитель истории и 

обществознания 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» 

32 Ежкун Елена Викторовна, педагог дополнительного 

образования 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» 

33 Зайнуллина Галина Файзулловна, учитель русского 

языка и литературы, член регионального 

методического актива 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная кадетская школа 

№4» 

 


